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مبادا از غرب بت بتراشید
مبادا اساتيد و معلمينى كه به وسيله معاشرتها و مسافرت به جهان به 
اصطلاح متمدن، جوانان ما را كه تازه از اسارت و استعمار رهيده‏اند، تحقير و 
سرزنش نمايند و خداى ناكرده از پيشرفت و استعداد خارجي‌ها بت بتراشند 
و روحيه پيروى و تقليد و گدا صفتى را در ضمير جوانان تزريق نمايند. به 
جاى اينكه گفته شود كه ديگران كجا رفتند و ما كجا هستيم به هويت 
انسانى خود توجه كنند و روح توانايى و راه و رسم استقلال را زنده نگه دارند.
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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

 تعهدات برجامی اروپا
در حد حرف باقی مانده است

سرویس سیاسی-
روزنامه همدلی در گزارشی نوشت:»اتحادیه اروپا هیچ‌گاه حاضر به دادن تضمینی عینی برای بهره‌مندی 
ایران از منافعی که قرار بود در برجام ببرد، نشد و بعد از این‌پا و آن‌پا کردن‌های فراوان حتی به‌واسطه بازگشت 
تحریم‌های آمرکیا، شرکت‌های اروپایی فرار را بر قرار ترجیح دادند و از ایران خارج شدند. در چنین شرایطی 
اگرچه اروپا‌ییها ایده‌هایی چون به‌روزآوری قانون مسدود‌سازی تحریم‌های آمرکیا، کانال مالی و... را مطرح 
کردند، اما درنهایت به یک شرکت محدود تحت‌عنوان »اینستکس« بسنده کردند؛ شرکتی که قرار است به‌رغم 
همه وعده‌های پیشین، مبادلات مالی را صرفا به سه کشور آلمان، انگلیس و فرانسه محدود کرده و به بستری 
برای تجارت نفت در برابر غذا و دارو تبدیل شود. بعد از مخالفت کشورهای کوچک و درجه دو اروپایی، سرانجام 
فرانسه قبول کرده است که میزبان سازوکار ویژه مالی باشد و کشور آلمان مدیریت اجرایی را تقبل کرده است. 
انگلیس نیز قرار است حسابداری آن را بر عهده بگیرد. اما فعلًا همه چیز در حد حرف است که البته م‌یتوان 

انتظار داشت در نهایت حداقل بخشی از آن محقق شود«.
در روزهای گذشته، روزنامه زنجیره‌ای اعتماد در اعترافی دیرهنگام نوشته بود:»رفتارهای دولت‌های اروپایی 
در قبال جمهوری اسلامی ایران، نوعی سیاست بازی دوگانه است...اکنون اسکلتی از برجام باقی مانده است که 
از یک سو ایران تمامی تعهدات خود را در آن اجرایی کرده و هرچند موفق شده است تا بهانه دولت‌های غربی 
در مورد تهدید هسته‌ای ایران را از آنها بگیرد، اما عملاً از منافع دیگر پیش‌بینی شده در این توافق ب‌یبهره مانده 
است...حالا اروپا‌ییها دوباره از نو تصمیم گرفته‌اند که به جای بهانه از دست رفته، مسئله برنامه موشیک ایران 

و مسئله نفوذ منطقه‌ای ایران را به عنوان بهانه‌ای جایگزین بهانه قبلی به کار گیرند«.
مدعیان اصلاحات در سال ۹۴ منتقدان برجام را مورد توهین و تمسخر قرار داده و مدعی بودند که با برجام 
تمامی تحریم‌های ضدایرانی کیباره لغو شده و بهانه‌گیری آمرکیا نیز خاتمه یافته و امضای مقامات آمرکیایی 

تضمین است و تمامی مشکلات کشور در کوتاه‌ترین زمان رفع خواهد شد!
اما حالا این جماعت با سپری شدن قریب به ۴ سال از امضای برجام و برجاماندن خسارت‌های فراوان از 
توافق هسته‌ای، تازه به حرف منتقدان رسیده و اعتراف مک‌ینند که عل‌یرغم اجرای تمامی تعهدات، برجام هیچ 

منفعتی برای ایران نداشته و اروپا نیز در حال بازی دادن ایران است.
تقلای جدید مدعیان اصلاحات برای پوشاندن رسوایی فساد پتروشیمی

روزنامه اعتماد دیروز با تیتری شیطنت‌آمیز از چهارمین جلسه دادگاه متهمان فساد شرکت بازرگانی 
پتروشیمی، برای انحراف افکار عمومی از ماهیت و واقعیت ماجرا و هجمه به شورای نگهبان تقلا کرد. این 
روزنامه با روتیتر »متهم ردیف اول در چهارمین جلسه دادگاه شرکت بازرگانی پتروشیمی مطرح کرد«؛ تیتر 
»شیخ‌الاسامی از فیلتر شورای نگهبان رد شده بود« را انتخاب کرده است. در گزارش اعتماد هم به نقل از 
متهم ردیف اول این پرونده آمده است که »شیخ‌الاسلامی چهره شناخته شده‌ای بود و حتی از فیلتر شورای 

نگهبان رد شده بود.«
مرجان شیخ‌الاسلامی آل‌آقا، متهم پرونده فساد در پتروشیمی در انتخابات مجلس ششم به عنوان عضو 
جبهه مشارکت و عضو تحریریه روزنامه صبح امروز به مدیرمسئولی سعید حجاریان کاندیدا م‌یشود. شعار وی 
برای شرکت در انتخابات هم »خاتمی را تنها نم‌یگذاریم« بود. وی اما موفق به راهیابی به مجلس نم‌یشود. 
پیش از آن در برخی روزنامه‌های اصلاح‌طلب به عنوان خبرنگار فعالیت و اقدام به تاسیس خبرگزاری میراث 
فرهنگی مک‌یند. این خبرگزاری ظاهراً خصوصی با کمک وزارت ارشاد دولت خاتمی، کار خود را گسترش داده 
و مورد حمایت مالی قرار م‌یگیرد. شیخ‌الاسلامی در انتخابات سال 84 خبرگزاری را به ستاد مصطفی معین و 

سپس مرحوم هاشمی تبدیل مک‌یند. 
اما مدعیان اصلاح‌طلبی که در برهه‌های مختلف مفسدان اقتصادی را ذخایر نظام، کارآفرین برتر، استیو 
جابز و... نام داده‌اند، مک‌یوشند انتساب شیخ‌الاسلامی به جرگه خود را به شیوه‌های گوناگون انکار کنند. آنها 
ادعا کردند که وی در انتخابات مجلس هشتم تغییر موضع داده و در لیست اصولگرایان بوده است حال آنکه 
لیست مورد‌‌اشاره این جریان لیست قلابی »اصولگرایان مستقل!« است که ابتدا سبحانی به عنوان سرلیست 
معرفی شده بود اما وی از شهر دامغان کاندیدا شد و اصلاً از حوزه انتخابیه تهران ثبت‌نام نکرد. نکته دیگر 
حضور پرویز کاظمی اولین وزیر کار جدا شده از دولت نهم در این لیست قلابی است که بعدها تبدیل به حامی 
روحانی و عضو ستاد انتخاباتی وی شد و هم‌اکنون در دادگاه پرونده بانک سرمایه به عنوان یکی از متهمین 

اصلی در حال محاکمه است.
این روزنامه مدعی اصلاح‌طلبی اما در تکاپویی جدید برای سرپوش گذاشتن بر این رسوایی، به شورای 
نگهبان حمله کرده با این عنوان که »شیخ‌الاسلامی از فیلتر شورای نگهبان رد شده بود« تقلای مذبوحانه این 
طیف در شرایطی است که اولا شورای نگهبان حداقل‌ها را م‌یسنجد و دستگاه شایسته سنجی نیست. ثانیا به 
گفته سخنگوی شورای نگهبان تأیید افراد برای انتخابات‌های مختلف چک سفید امضای شورای نگهبان نیست.

اروپا متعهد به برجام است‌؟!
روزنامه ایران ارگان دولت روز گذشته در مطلبی با عنوان »اروپا متعهد به برجام است« به نقل از سخنگوی 
اتحادیه اروپا نوشت:» هدف ما حفاظت از شرکت‌های اروپایی برای ادامه تجارت با ایران است. در ۳۱ ژانویه 
۲۰۱۹ سه کشور عضو اتحادیه اروپا یعنی فرانسه، آلمان، انگلستان، سازوکار اینستکس را راه‌اندازی کرده‌اند که 
هدف آن تسهیل تجارت مشروع بین ایران و جهان است. این موضوع در تطبیق با قوانین و مقررات اتحادیه 
اروپا و براساس استانداردهای مبارزه با پولشویی و مقابله با تأمین مالی تروریسم به شمار م‌یآید. به گفته مایا 
کاسیانچیچ، ایران به توافق هسته‌ای پایبند است و لغو تحریم‌ها بخش مهمی از برجام است. باور داریم سود 
حاصل از برجام باید به مردم ایران تعلق یابد...از آغاز به کار اینستکس بسیار راضی هستیم و معتقدیم این 
سازوکار م‌یتواند تأثیر تحریم‌ها را کم کند و به شرکت‌های اروپایی برای ادامه تجارت مشروع و قانونی با ایران 

امکان دهد.البته این سازوکار نیاز به زمان برای تطابق با ساختار ایران دارد. «
گفتنی است 9 ماه انتظار برای اینکه اروپا برای حفظ برجام، کدام شق القمر را خواهد کرد، به تولد 
جنین مرده و ناقص‌الخلقه‌ای به نام INSTEX منتهی شد. آیا ما از اروپا خواسته بودیم که برای ما SPV یا 
INSTEX راه‌اندازی کند؟ خدعه‌های آمرکیا به عنوان کلاهبردار اصلی که جای خود محفوظ. اما اروپا‌ییها 
در توافق هسته‌ای، بر عهده گرفتند در مقابل انجام تعهدات ایران، مقابل تحریم‌های بانیک و مالی و نفتی و 
بیمه‌ای بایستند. وزارت خارجه ما نام این توافق را »ب ر ج ا م« گذاشت؛ یعنی »برنامه جامع اقدام مشترک«.
در این مسیر، اروپا‌ییها یا از همان آغاز، با دولت جدید آمرکیا هماهنگ بودند و یا اینکه کوشیدند از فشار 
آمرکیا برای مطالبه امتیازات جدید از ایران استفاده کنند و نیاز و مضیقه دولت روحانی )به ویژه درباره وعده‌های 
داده شده به مردم( را ابزار چانه‌زنی جدید قرار دهند. ایده تولد سازوکاری جدید به نام SPV -مشروط به 
عقدی جدید و عبور از مطالبه کودک سر راهی و گمشده به نام برجام و تعهدات آن- از همین جا شکل گرفت.
شعبده بازی اروپا پس از 9 ماه در واقع، زدن کرم بر سر قلاب و گذاشتن طعمه زیر تله FATF برای 
برجامیزاسیون اقتدار منطقه‌ای و موشیک ایران است.سازو کار جدید، عملا وقتک‌شی و بلا استفاده است؛ فقط 
چند ماه دیگر ما را معطل مک‌یند تا حربه توقف تعهدات برجامی کیطرفه )به عنوان اهرم وادار کردن اروپا به 
انجام تعهدات( را به کار نگیریم یا تدبیری فراتر از برجام برای رونق اقتصاد خود به عنوان هجدهمین اقتصاد 
بزرگ دنیا در قلب تجارت دنیا نیاندیشیم. گشوده شدن گره اقتصاد ما متوقف به ناامیدی مطلق از غرب است. 

اگر هم م‌یخواهیم مراودات با اروپا را حفظ کنیم، چاره‌اش متوازن کردن ناموازنه پسا برجامی است.
حمایت زنجیره‌ای، جایی از نظارت و جایی دیگر از عدم نظارت!

یک بام و دو هوای طیف موسوم به اصلاح‌طلب هم برای خودش حکایت صد من کاغذ است. این طیف 
به‌صورت نمادین و شعاری همواره از مسایلی خاص سود برده است، اما در مواقعی خاص شاهد عملکردی مغایر 
از این طیف بوده‌ایم که مواردی از قبیل شفافیت و طرح تشدید برخورد با رانت خواری و فساد در صحن علنی 

مجلس در سال گذشته دو نمونه از این رفتارهای متضاد است.
دیروز روزنامه شرق در گزارشی به موضوع نظارت بر صدا و سیما پرداخت. احتمالا شادی و شعف طیف 
اصلاح‌طلب از تشدید نظارت بر یک سازمان برای مخاطبان نیز چندان قابل درک نباشد از آن رو که چطور 
این طیف در بسیاری از جاهای دیگر که از قضا هیچ کنترلی بر آن نیست )مانند فضای مجازی( بر طبل عدم 
نظارت مک‌یوبد؟! یا در موضع وزارت ارشاد و نظارت این وزارتخانه بر کتاب‌هایی که تقاضای انتشار دارند این 
طیف اصلاح‌طلب بر طبل عدم نظارت مک‌یوبد و م‌یگوید نظارت را به اهل قلم و کتاب بسپاریم!! حال چگونه 

است که نظارت بر صدا و سیما را به اهالی رسانه ملی نم‌یسپارند؟ 
در گزارش شرق آمده: »...12سال است که نمایندگان مجلس به دنبال تصویب طرحی هستند که به اداره 
صدا و سیما شکل قانونی بدهد]!![...حالا طرح اداره و نظارت بر صدا و سیما در کمیسیون فرهنگی مجلس 

تصویب شده و در نوبت رسیدگی در صحن مجلس قرار گرفته است...«
نهایت زشتی و ب‌یاخلاقی طیف مدعی اصلاح‌طلبی در سطرهای بالا در عبارت »قانونی« مشخص م‌یشود. 
گویا تاک‌نون رسانه ملی قانونی نبوده است! موضوع دیگر اینکه در فضای مجازی و پیام رسان خارجی صدها کانال 
و گروه با مضامین مستهجن و ضدفرهنگی وجود دارد؛ همچنین کانال‌ها یا گروه‌هایی که مصرف موادمخدر یا 
گروه‌هایی مانند شیطان‌پرستی را ترویج و تبلیغ مک‌ینند! حالا سؤال این است که چرا طیف موسوم به اصلاح‌طلب 
برای نظارت بر آن فضا دغدغه‌ای ندارد؟! به واقع موضوع در روشنگر‌یهای رسانه ملی نهفته است. برای نمونه 
در موضوع فتنه 88 و یا در موضوعات دیگری نظیر پروژه‌های نفوذ و یا موضوع برجام این رسانه به تبیین و 
روشنگری پرداخت و این موارد به مذاق طیفی که شعار راستگویی و صداقت با مردم را سر م‌یدهد چندان 
خوش نیامده و نم‌یآید. آنقدر در موضوع برجام به رسانه ملی فشار آوردند تا آن را به انفعال بکشانند.  چنانک‌ه 
از عملکرد این طیف پیداست، آنها چندان دغدغه نظارت به معنای سالم‌سازی و پیراستن از موارد ضدفرهنگی 

و ضددینی و اخلاقی ندارد بلکه هدف آنها جلوگیری از روشنگر‌یهای این رسانه در مواقع حساس است.
باید تا 2020 صبر کنیم تا دموکراتها برجام را ادامه دهند!

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت:»از آنجایی که سال آینده میلادی انتخابات ریاست جمهوری آمرکیا در 
پیش است و دموکرات‌ها حساب ویژه‌ای روی آن باز کرده‌اند، فرستادن شخصی مثل آقای تخت‌روانچی که خود 
از پایه‌گذاران برجام و مذاکرهک‌نندگان توانمند است، م‌یتواند موضع ایران را در سازمان ملل در جهت حقانیت 
ایران در موضوع برجام و نقض آشکار این توافق از سوی دولت فعلی آمرکیا بسیار محکم کند. قبلًا نیز وزیر 
امور خارجه آلمان به آقای ظریف گفته بود که اگر ایستادگی کنید تا دوره ۴ ساله ترامپ پایان یابد و در دوره 
بعدی دموکرات‌ها پیروز شوند، بدین علت که آنها به برجام پایبندی دارند و خود با ایران و کشورهای اروپایی 

به توافق برجام رسیدند، قطعاً به این توافق و انجام تعهدات خود باز خواهند گشت«.
گفتنی است در اولین روز اجرای برجام- دی ماه ۹۴- و در مقطعی که مدعیان اصلاحات و برخی دولتمردان 
تایکد داشتند که »تحریم‌ها به تاریخ پیوست«، دولت اوباما با تصویب تحریم‌های ضدایرانی، نقض برجام را کلید زد.
پس از آن، سریال نقض برجام توسط دولت اوباما با غارت ۲ میلیارد دلاری اموال ایران، تمدید قانون 
تحریمی آیسا، تصویب قانون محدودیت ویزا، تصویب بیش از ۸۰ طرح ضدایرانی در کنگره آمرکیا و پابرجا 

ماندن تحریم سوئیفت و...ادامه یافت.
باراک اوبامای مؤدب! و باهوش! در آبان سال ۹۵ و در واپسین روزهای ریاست جمهوری خود، قانون 
وضعیت اضطراری علیه ایران را تمدید کرد. در همان ایام برخی رسانه‌ها نوشتند: »اوباما با این کار آخرین لگد 

را به برجام زد«.
اوباما با حیله‌گری مک‌یوشید تا با استفاده از دروغ‌ها و مکرهای متعارف خویش، چهره‌ای زیبا از هیولای 
بدسیرت آمرکیا به نمایش بگذارد، چهره‌ای که م‌یتوانست ساده‌دلان و خوش‌خیالان را خام کند و فریب دهد. 
در مقابل، ترامپ نماد جنون آمرکیایی و کابوی قرن بیست‌وکیمی است که ماهیت آمرکیا را به نمایش گذاشت.

با این وجود مدعیان اصلاحات همچنان رویای بازگشت دموکرات‌ها را در سر م‌یپرورانند.

صفحه 11
دو‌شنبه ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ 
۹ شعبان ۱۴۴۰ -شماره ۲۲۱۶۱

بحمدالله تلاش مردمی در این قضیّه تلاش خیلی خوبی بود. این، بار اوّل هم 
نیست؛ در همه‌ حوادث طبیعی و بلایای طبیعی -که حوادثی ]است[ که ظاهر بلا 
دارد، اگر چه باطنش ممکن است نعمت و عطای الهی باشد- ملتّ ایران حقیقتاً 
جانانه وارد میدان م‌یشوند؛ ما این را بارها و بارها آزموده‌‌ایم. این روح همبستگی در 
میان مردم ما و حالت بسیج‌شوندگی برای خدمت به هم‌میهنان یک چیز استثنائی 
است؛ مشوّق مسئولین دولت هم هست، کمکک‌ار آنها هم هست. ...و مردم عزیز ما 
به همکار‌یهایشان با مسئولین ادامه بدهند؛ این کار لازمی است. حضور مردم در 
صحنه، همکاری آنها، کمک آنها حقیقتاً گره‌گشا است. )بیانات در دیدار مسئولان 

نظام و سفرای کشورهای اسلامی 1398/1/14(
سیل در کنار تمام آسیب‌ها و رنج‌هایی که به همراه داشت موجب خلق 
زیبا‌ییهای ب‌ینظیری هم شد. مردم سراسر کشور برای کمک به هموطنانشان 
بسیج شدند. در همه شهرها ولوله به پا شد. مردم برای کمک به مناطق سیل زده 
دست از پا نم‌یشناختند. هر کس به هر طریقی که م‌یتوانست به کمک شتافت. 
جوانان از کار و زندگی روزمره دست کشیدند قید حقوقشان را زدند مرخصی گرفتند 
و به مناطق سیل زده اعزام شدند. شب را به صبح دوختند و صبح تا شب پای کار 
ماندند. کسانی که نم‌یتوانستند حضور پیدا کنند چرتکه‌ای انداختند و آنچه در توان 
داشتند کمک مالی کردند. مضحک‌ترین سؤال در این اوضاع آن است که از عزیزان 
جهادگر بپرسی: چند گرفتی اومدی اینجا کمک؟ یا بپرسی: چند گرفتی که به مناطق 

سیل‌زده کمک مالی کردی؟
آنچه این همدلی و همیاری را رقم زد آن بود که مردم به چشمشان سیل را 
دیدند و مشکل مناطق سیل زده شد مسئله اول کشور. مردم به گل نشستن خانه‌های 
هموطنانشان و از دنیا رفتن عزیزانشان را به چشم دیدند. سرمایه‌هایی که یک روزه 

برباد رفت و خانه‌هایی که آوار شد. 
در همین روزها و بلکه چند سالی است حال اقتصاد کشور اصلا خوش نیست. 
برندهای خارجی روز به روز در بازار بیشتر خودنمایی مک‌ینند و محصول تولیدک‌ننده 
داخلی روی دستش م‌یماند. سیلِ واردات، نفس تولیدکنندگان را به شماره انداخته 
است. قاچاق پا بر حلقوم سرمایه‌گذاران در بخش تولید گذاشته است و روز به روز 
بیشتر فشار م‌یدهد. اما متاسفانه ایرادش آن است که به چشم دیده نم‌یشود. باور 
کنیم سیل ب‌یتوجهی به تولیدات داخلی، بسیاری از هموطنانمان را در خود گرفته، 
خانواده‌های فراوانی را به خاک سیاه نشانده است و روز به روز قربانی بیشتری م‌یگیرد. 
کدام یک از ما اخبار تلخ تعطیلی دومینویی کارخانه‌ها و کارگاه‌های تولیدی داخلی 
را نشنیده‌ایم. تعطیلی هر کارخانه معادل با بکیاری چند نفر و به مخاطره افتادن 
زندگی چند خانواده است؟ تفاوتش آن است که سیل بکیاری هموطنان و ب‌یمهری 
به تولیدات داخلی، به چشم نم‌یآید؛ اما متاسفانه وجود دارد و هر روز سطح آن بالاتر 

م‌یآید. کمی با دقت به اطرافمان نگاه کنیم. 
تولید نیازمند است با همین سرعت که به کمک سیل زدگان شتافتیم به حمایت 
از آن برخیزیم. باید فقط و فقط تولیدات داخلی را خرید کنیم و اجازه ادامه حیات 
به تولیدکنندگان داخلی بدهیم. اگر با این دید خرید کنیم اصلا اینکه بگوییم ضرر 
مک‌ینم یا از جیبم م‌یرود یا ... غلط است؛ همان گونه که وقتی م‌یخواهیم برای 
کمک به هموطنان سیل زده‌مان دست در جیب کنیم هرگز از خودمان نم‌یپرسیم 
به جای آن، چه چیزی عایدمان م‌یشود. فعلا باید مراقب باشیم سیل، سرزمین تولید 
را ویران نکند. اولویت اول، آن است. مدتهاست محصول دسترنج هموطنانمان زیر گل 

و لای سیل کالاهای خارجی مانده است. 
»ما نسبت به اقتصاد ملّیِ خودمان باید تعصّب داشته باشیم؛ مصرف جنس خارجی 
یکی از عیوب مهمّ ما است؛ ما بایستی تعصّب داشته باشیم نسبت به مصرف داخلی 
و جنس داخلی و اقتصاد مل‌یمان. جوان‌های ما تعصّب دارند نسبت به فلان تیم 
فوتبال؛ یکی طرف‌دار تیم قرمز است، یکی طرف‌دار تیم آبی است، ]آن هم[ با تعصّب؛ 
و حتّی ]تعصّب به[ تیم‌های خارجی؛ یکی طرف‌دار تیم رئال است، یکی طرف‌دار 
تیم ]دیگر[؛ اینها تعصّب نسبت به این تیم‌ها دارند؛ اگر همین مقدار و همین اندازه 
تعصّب را نسبت به اقتصاد ملّی و تولید داخلی داشته باشیم، بسیاری از کارهای ما 
اصلاح خواهد شد.1 اینکه کسانی همه‌اش دنبال مارکها و برندهای خارجی و اسمهای 
خارجی باشند، خطاست؛ فرونشاندن یک هوس شخصی است، اما ضربه‌زدن به یک 
کار عمومی و اصلی است.2 محصولات داخلی را مردم مصرف کنند؛ نروند دنبال این 
نشانه‌ها. حالا مُد شده است بگویند »برَِند« است، برَِند فلان؛ برَِند چیست! بروید سراغ 
مصرف تولیدات داخلی. آن چیزهایی که مشابه داخلی دارد، متعصّبانه و با تعصّبِ 

تمام، ملّت ایران، خارجیِ آن را مصرف نکنند.«3
حمید وحیدیان

1( بیانات در اجتماع زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی 1397/1/1 
2( بیانات در اجتماع مردم اسفراین 1391/7/22

3( بیانات در دیدار مردم آذربایجان شرقی 1393/11/29

چند می‌گیری کمک کنی؟

سرویس سیاسی-
»بنابرتأکید مقام معظم رهبری و نامه 
مکتوب ایشان و همچنین دستور رئیس‌جمهور 
موضوع بازسازی، نوسازی و تأمین خسارت به 
عنوان اصلی‌ترین دغدغه مردم، باید در محور 
توجهات مسئولان قرار گیرد.« این را رحمانی 
فضلی در صحن علنی مجلس گفت؛ او همچنین 
از صداوسیما و موکب‌های اربعین تشکر کرد، 
اسامی و اردکانیان، وزرای راه و نیرو نیز 

گزارش‌هایی از سیلاب‌های اخیر ارائه دادند.
جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی به 
ریاست علی لاریجانی در حالی آغاز شد که مهم‌ترین 
دستور کار صحن علنی با توجه به حضور چند وزیر 
و روسای برخی سازمان‌های مرتبط به بررسی 
وضعیت استان‌های سیل‌زده و اقدامات صورت گرفته 

اختصاص داشت.
سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی با ‌اشاره 
به دستورکار جلسه دیروز اعلام کرد که رؤسای 
سازمان هواشناسی، جمعیت هلال احمر و سازمان 
مدیریت بحران و وزرای نیرو، جهاد کشاورزی، راه 
و شهرسازی و کشور در این جلسه توضیحات لازم 
درخصوص اقدام خود در مدت وقوع سیل در کشور 

را ارائه خواهند داد.
تصویب طرح اقدام متقابل 

در برابر تروریستهای آمریکایی
علی نجفی خوشرودی سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو 
با خبرگزاری مهر در تشریح جلسه عصر دیروز این 
کمیسیون، اظهار داشت: طرح دو فوریتی تقویت 
جایگاه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در برابر آمرکیا 
در جلسه امروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مورد بحث و بررسی قرار گرفت و کلیات 

آن به تصویب رسید.
وی با‌اشاره به تصویب ماده واحده و دو بند از 
این طرح، اظهار داشت: طبق این طرح به منظور 
اقدام متقابل در برابر اقدامات ایالات متحده آمرکیا 
در تضعیف صلح و ثبات منطقه‌ای و بین‌المللی و 
قراردادن نام سپاه در لیست گروه‌های تروریستی، 
فرماندهی آمرکیا در منطقه غرب آسیا )سنتکام( و 
سازمان‌ها و نهادهایی که تحت اختیار این فرمانداری 
علیه جمهوری اسامی ایران اقدام مک‌ینند، 
تروریست اعلام م‌یشوند و هرگونه کمک مالی، 
فنی، آموزشی، خدماتی و تدارکاتی به این نیروها 
همکاری در اقدام تروریستی محسوب شده و مرتکب 
به مجازات مقرر در ماده ۵۰۸ قانون مجازات اسلامی 
)بخش تعزیرات( مصوب 1392/۲/۱ با اصلاحات و 

الحاقات بعدی محکوم م‌یشود.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با‌اشاره به جزئیات این طرح گفت: 
طبق بند یک این طرح دولت جمهوری اسامی 
ایران در چارچوب مصوبات شورای عالی امنیت ملی 

نیروهای مسلح براساس تدابیر فرماندهی معظم کل 
قوا در برابر اقدامات تروریستی نیروهای آمرکیایی 
و سایر نیروهای تروریستی که منافع جمهوری 
اسلامی را به مخاطره م‌یاندازد، اقدامات متقابل و 

قاطع انجام دهد.
وی ادامه داد: طبق بند ۲ این طرح، دولت 
جمهوری اسامی ایران موظف است با استفاده 
از ظرفیت‌های حقوقی، سیاسی و دیپلماتیک 
بهره‌مندی نیروهای آمرکیایی و سایر نیروهای 
تروریستی موضوع این قانون را از تأسیسات، 
تجهیزات، منابع مالی و دیگر کمک‌های احتمالی 
کشورهای منطقه به حداقل ممکن برساند. ادامه 
بررسی جزئیات این طرح به جلسه امروز )دوشنبه( 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی موکول شد.

هماهنگی  جلسه  اولین  برگزاری 
کمیته‌های بازسازی

عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور در نشست 
علنی دیروز مجلس درخصوص اقدامات وزارت کشور 
در جریان سیل اخیر گفت: 25 استان درگیر سیلی 
بودند که در نوع خود ب‌ینظیر بود و موجب شد ما 
در هر یک از این استان‌ها با شدت و حدت متفاوت 
درگیر مسائل و مشکلات زیادی از جمله آبگرفتگی، 
تخریب منازل، مساکن، واحدهای تولیدی، مزارع، 
پل‌ها، جاده‌ها و راه‌ها باشیم. اقدامات در حوزه 
پیشگیری متناسب با گزارش‌های واصل شده به 
گونه‌ای بود که توانستیم با توجه به هدفگذاری، 
خسارت‌های جانی را به عنوان اولین هدف خود 

منظور کنیم. 
رحمانی فضلی با‌اشاره به هماهنگی بین همه 
دستگاه‌ها در جریان سیل اخیر توضیح داد: 25 
استان و بیش از 4 هزار و 400 روستا درگیر باران و 
سیل بودند ولی قدرت هماهنگی و بسیج شوندگی 
و تأمین امکانات و منابع و ماشین‌آلات به ویژه در 
ایام نوروز که همگی به دنبال کار و زندگی خود 

هستند، به خوبی انجام شد.
وی خواستار آن شد که تا آخر اردیبهشت ماه 

این جدیت در مقابله و پیشگیری در کشور وجود 
داشته باشد و با‌اشاره به تأیکد مقام معظم رهبری و 
نامه مکتوب ایشان و همچنین دستور رئیس‌جمهور 
توضیح داد: موضوع بازسازی، نوسازی و تأمین 
خسارت به عنوان اصل‌یترین دغدغه مردم باید در 

محور توجهات قرار گیرد.
تشکر وزیرکشور 

از صداوسیما و موکب‌های اربعین
این عضو کابینه دولت دوازدهم با‌اشاره به 
اینکه اولین جلسه هماهنگی روز گذشته و با 
تشیکل کمیته‌های مختلف اعم از کمیته فرهنگی و 
اجتماعی و کمیته نوسازی و بازسازی مساکن برگزار 
شده است، گفت: در این مرحله برای پیشبرد کار 
به کمک مجلس نیاز داریم زیرا بحث سیلاب‌ها در 
شرایط کنونی باید ما را در انجام امور پیش‌بینی و 

پیشگیری فعال‌تر کند.
این عضو کابینه دولت دوازدهم با‌اشاره به اینکه 
200 موکب اربعین در این ایام فعال و مشغول 
خدمت‌رسانی به مردم شد، توضیح داد: از صدا و 
سیما که در این مدت همراهی ویژه داشت و موجب 
افزایش مشارکت مردم و بسیج شوندگی آنها شد، 
تشکر مک‌ینم ضمن آنکه اصحاب رسانه نیز در این 

خدمت‌رسانی همراه ما بودند.
وزیر کشور در پاسخ به سؤال مسعود 
برآورد  درخصوص  پزشیکان نایب‌رئیس‌مجلس 
خسارت سیل گفت: اگرچه خسارات در حال افزایش 
است اما تاکنون رقم 30 تا 35 هزار میلیارد تومانی 

برای آن پیش‌بینی شده است.
نقش‌آفرینی بخشهای خصوصی، دولتی 

و نیروهای مسلح
محمداسامی، وزیر راه و شهرسازی نیز در 
جلسه دیروز در بخشی از گزارش خود گفت: »در 
نقاط سیل‌زده بیش از 10 هزار و 900 ابنیه فنی 
آسیب دیده که شامل آب نما، آب رو و انواع پل است. 
در این میان 725 پل تخریب شده و باقی مانده آن 
آسیب‌های جزئی و کلی داشته است. موضوع مهمی 

که در این مقطع شاهد بودیم، فعال شدن چشمه 
سارهایی که سالیان سال خشک بودند، خروشان 
شده و با حرکت آب‌ها در جای جای جاده‌ها آسیب 
پذیری جاده‌ها را افزایش داده‌اند. در مسیر رودخانه‌ها 
و مسیل‌ها، حجم آبی که روان شد در خیلی از نقاط 
به ویژه در استان لرستان و گلستان، بیش از سه برابر 
دوره بلندمدت بود و به همین دلیل در گزارشات 
خبری و فضای مجازی مشاهده مک‌یردیم که حجم 
سنگین آب از روی پل‌ها عبور مک‌یند. این نشان 
م‌یدهد که حجم دبی آب رودخانه‌ها بیشتر از حجم 
آبی بود که برای پل‌ها در نظر گرفته شده بود. به 

ویژه در رودخانه‌های گچان و سیمره.«
این عضو کابینه دولت دوازدهم گفت: »جاده 
اصلی پلدختر- خرم‌آباد به طول 108 یکلومتر 
تخریب شد و بیش از 40 یکلومتر آن آسیب جدی 
دیده است. بیش از حجم خسارت‌های وارد شده به 
جاده‌ها و ابنیه‌های فنی، حدود 3 هزار و 520 میلیارد 
تومان است. خطوط ریلی نیز دچار آسیب شده‌اند اما 
با اقدامات گوناگون همواره سعی کردیم از خطوط 
ریلی استفاده فعال کنیم. نکته دیگر اینکه تخریب 
150 هزار واحد مسکونی در شهر و روستاها بوده 
است. 5 هزار واحد آن نیاز به بازسازی مجدد و کیصد 
هزار واحد نیاز به تعمیر دارند. نکات ارزشمندی که 
در این مقطع رخ داد نقش‌آفرینی تمام همکاران 
بخش خصوصی، دولتی و نیروهای مسلح در این 

شرایط بحرانی بود.«
آبگرفتگی 44تالاب کشور

 40 تا 100درصد 
وزیر نیرو نیز در جلسه دیروز گفت: »اصل 
موضوع سیل اجتناب ناپذیر است، هر مقدار تجهیزات 
لازم است باید برای پیش‌بین‌یها تهیه شود، آخرین 
پیش‌بینی که 9 بهمن ماه سال گذشته در شورای 
آب ارائه شد حایک از این بود که در سه ماهه اسفند، 

فروردین و اردیبهشت شرایط عادی است.«
وزیر نیرو با بیان اینکه  فراموش نکنیم در 
حوزه‌هایی که سیل رخ داد به دلیل ظرفیت مخازن 
و حجم سیلاب‌ها شرایط نامناسبی برای پایین دست 
ایجاد شد، تصریح کرد: »دستور رئیس‌جمهور برای 
تشیکل هیئت بررسی و تدوین گزارش سیل‌ها 
صادر شده، سازمان‌های اجرایی توانسته‌اند در 
پاسخگویی به حادثه و بازگردانی شرایط به نحو 

مطلوبی عمل کنند.«
وزیر نیرو در پایان خاطرنشان کرد: »مدیریت 
10 میلیارد مترمکعب آب ورودی به مخزن چند 
سد تنها با مدیریت در رهاسازی آب‌های ذخیره 

شده امکان‌پذیر بود.«
دکتر علی لاریجان یرئیس‌مجلس در پایان 
گفت: »درخصوص مسئله لایروبی رودخانه‌ها که جزء 
وظایف وزارت نیرو است با توجه به اینکه احتمالا 
ترسالی ادامه پیدا مک‌یند برنامه‌ای به مجلس ارائه 

کنید تا در سال آینده دچار مشکل نشوید.«

وزیر کشوردر صحن مجلس: 

بنابر نامه رهبرانقلاب و دستور رئیس‌جمهور
اولویت نخست، بازسازی مناطق سیل‌زده است
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سردار شریف با اشاره به رصد پهپادی 
دقیق و 24 ساعته و بکارگیری 270 فروند 
شناور سپاه در مناطق سیل زده ،گفت: 
خدمت‌رسانی پاسداران و بسیجیان  تا 
رفع آلام و مشکلات هموطنان عزیز در 
استان‌های سیل‌زده و بازگشت وضعیت به 
شرایط عادی همچنان تداوم خواهد داشت.

با گذشت نزدیک به یک ماه از شروع 
بارندگ‌یهای شدید در کشور که منجر به جاری 
شدن سیل در برخی استان‌ها به ویژه گلستان، 
مازندران، لرستان و خوزستان و  بروز خساراتی 
برای هموطنان در این استان‌ها گردید ؛ سردار 
سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف سخنگو و 
مسئول روابط عمومی کل سپاه در گفت‌و‌گو با 
سپاه نیوز به تشریح اقدامات  و فعالیت‌های سپاه و 
بسیج در فرآیند امداد و کمک‌رسانی به هموطنان 

سیل‌زده پرداخت.
سردار شریف با اشاره به ابلاغ فرمانده کل 
سپاه به نیروها، سپاه‌های استانی و قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا)ص( مبنی بر  تسریع در 
امدادرسانی بیشتر و گسیل امکانات برای ترمیم 
زیرساخت‌ها و کمک به سیل‌زدگان،کاهش تلفات 
انسانی، کمک و مساعدت به مردم سیل زده ، 
ارائه خدمات اولیه مانند تغذیه، بهداشت، اسکان 
و ترابری و نیز مدیریت متمرکز برای جلوگیری 
از افزایش خطر سیل را سرلوحه اقدامات سپاه در 
امداد رسانی به سیل زدگان برشمرد و تصریح کرد: 
در جریان سیل اخیر  سپاه‌های استانی درگیر در 

سیل و  سپاه‌های استانی معین ، نیروهای زمینی 
،دریایی، هوافضا  وبسیج ، قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا)ص( و معاونت‌های پشتیبانی مانند 
لجستیک ،بهداری و نیروی انسانی سپاه به طور 
مداوم ، مشغول امدادرسانی و کمک به هموطنان 

در استان‌های سیل‌زده م‌یباشند.
وی افزود :حضور فرمانده کل سپاه، نماینده 
ولی فقیه در سپاه ،جانشین فرمانده کل ، 
فرماندهان نیروها و قرارگاه سازندگی خاتم 
الانبیا)ص( و نیز مسئولین معاونت‌های پشتیبانی 
و ستادی در مناطق سیل زده و تقسیم کار برای 
ارائه خدمات بهتر و مدیریت جهادی و انقلابی 
در صحنه از نخستین ساعات وقوع سیل در حال 
انجام است و بحمدلله حضور میدانی فرماندهان 
نقش تعیینک‌ننده‌ای در مدیریت بحران و کاهش 
آلام مردم عزیز در مناطق سیل زده داشته است.

سردار شریف در ادامه با اشاره به اقدامات 
برجسته رده‌ها و نیروهای سپاه در جریان سیل 
اخیر ، جمع‌آوری کمک‌های مردمی ، فراهم 
کردن امکانات ترابری و ارسال و توزیع کمک‌ها 
با هماهنگی سازمان‌های مسئول در منطقه را از 
جمله اقدامات سپاه‌های استانی درگیر در سیل 
و سپاه‌های استانی که به عنوان معین برای هر 
یک از استان‌های سیل زده مأموریت داشتند 
برشمرد و افزود:  اعزام  پاسداران ، بسیجیان 
و گروه‌های جهادی به منظور ارائه خدمات 
میدانی و همکاری با ستادهای بحران استان‌ها 
،  برقراری امنیت و نیز کمک‌رسانی به مردم در 

اسکان، تغذیه و پاکسازی منازل، معابر و محلهای 
کسب آنان از دیگر اقداماتی است که طی یک 
ماهه اخیر در مناطق سیل زده صورت پذیرفته 

و همچنان ادامه دارد.
وی اظهار کرد: فرمانده نیروی زمینی سپاه 
و معاون هماهنگک‌ننده این  نیرو از نخستین 
روزهای وقوع سیل در مناطق سیل زده حضور 
دارند؛ همچنین نیروی زمینی سپاه با استقرار ۳ 
بیمارستان صحرایی در مناطق سیل زده به ارائه 
خدمات تخصصی امدادی و درمانی به هموطنان 

سیل‌زده م‌یپردازد.
رمضان شریف افزود: بکارگیری واحدهای 
مهندسی نیروی زمینی سپاه  برای ایجاد و ترمیم 
سیل بند‌ها ،حفر کانال ،ساخت پل و...، بازگشایی 
مسیرهای اصلی ارتباطی مانند جاده دسترسی 
معمولان و ساخت پل‌های ۱۹ گانه در استان 
گلستان ، بکارگیری ۵۶۳ دستگاه ماشین آلات 
مهندسی و نیز به کارگیری بالگردهای هوانیروز 
به منظور جابه‌جایی و اقدامات ترابری مورد نیاز در 
طی روزهای اخیر توسط یگانهای نیروی زمینی 

سپاه صورت گرفته است.
سردار شریف در ادامه خاطرنشان کرد: 
همچنین قرارگاه کربلای نیروی زمینی سپاه 
در خوزستان تاکنون بیش از ۴ هزار متر ترمیم 
و احداث سیل بند را به انجام رسانده است؛  
تامین بیش از ۲۰۰ هزار لیتر آب شرب سیل 
زدگان و اعزام و استقرار بیمارستان صحرایی 
حضرت فاطمه زهرا )س( از استان کرمان به 

خوزستان از دیگر اقدامات این نیرو در مناطق 
سیل زده م‌یباشد.

سخنگوی سپاه در ادامه راه‌اندازی قرارگاه 
پشتیبانی و امداد رسانی آبی در مناطق سیل زده 
را از اقدامات برجسته نیروی دریایی سپاه در یاری 
رساندن به سیل زدگان برشمرد و تصریح کرد: 
این نیرو با به کارگیری بیش از ۲۷۰ فروند شناور 
سبک اقدام به نقل و انتقال و جابه‌جایی مردم 
کرده است؛ همچنین به منظور تردد در کانال‌ها 
و مسیر‌های کم عمق مناطق سیل زده ۷۰ فروند 

قایق جیمینی به این نقاط ارسال شده است.
وی افزود: انجام اقدامات ترابری سنگین 
تجهیزات در مسیرهای دریایی، بکارگیری بیش 
از 100 دستگاه ماشین آلات راهسازی اعم 
از بولدوزر، جرثقیل، بیل مکانیکی، کامیونت 
و کشنده  و نیز استقرار بیمارستان تخصصی 
نیروی دریایی سپاه با تجهیزات و امکانات کامل 
در منطقه هویزه، از جمله اقدامات این نیرو در 

جریان سیل اخیر است.
سردار شریف استقرار دو فروند بالگرد به 
منظور امدادرسانی و انتقال بسته‌های حمایتی 
به مناطق فاقد مسیر تردد زمینی را از دیگر 
اقدامات نیروی دریایی سپاه در سیل اخیر 
برشمرد و اظهار کرد: ۴۰۰ نیروی متخصص 
شناوری ،غواص ،مکانیک دریایی ،آماد، پزشیک 
و امداد و نجات نیز در مناطق سیل زده به ویژه 
در خوزستان حضور داشته و به ایفای نقش در 

کمک‌رسانی به هموطنان سیل‌زده م‌یپردازند.

گزارش سردار شریف از خدمت‌رسانی به سیل‌زدگان

سپاه در سیل چهک‌رد؟

هنرمندان بسیجی از مدیریت فرهنگی 
و هنری کشور انتقاد کردند.

نشست هم‌اندیشی هنرمندان بسیجی با 
سردار »محمدحسین سپهر« جانشین سازمان 
بسیج مستضعفین عصر شنبه در پادگان ولی 

عصر)عج( برگزار شد. 
جمال شورجه، رضا اسماعیلی، رحیم 
مخدومی، مصطفی محمدث‌یخراسانی، محمدتقی 
فهیم، جمشید جم، کوروش زارعی، کمالدین 
شاهرخ، حسین اسرافیلی و بسیاری دیگر از 
چهره‌های سرشناس هنری و ادبی کشور در این 

نشست حضور داشتند.
سید محمد حسینی وزیر اسبق فرهنگ و 
ارشاد اسامی در ابتدای این نشست به هفت 
دستاورد مورد‌اشاره در بیانیه گام دوم پرداخت و 
عنوان کرد: تک تک هفت دستاورد مورد ‌اشاره 
در بیانیه گام دوم م‌یتواند سوژه برای کار هنری 
باشد. در ایام دهه فجر بمب‌باران تبلیغات و 
تحریف بود؛ ب‌یب‌یسی و دیگران با نگاه خودشان 
40 سال انقلاب را تحلیل مک‌یردند و م‌یخواستند 
همان نگاه را القاء کنند. یک گذشته تیره و تار و 

یک آینده‌ای که معلوم نباشد چیست. 
جمال شورجه، کارگردان سینما نیز گفت: 
سینما خاکریزی است که دست سکولارها و 
لیبرال‌هاست؛ همان طور که پاره دیگری از 

هنرهایمان چنین است.
این کارگردان سینما اهتمام بسیج در 
فعالیت‌های سینمایی را موجب بازپس‌گیری 
سنگرهای از دست رفته فرهنگی دانست و افزود: 
بدون برنامه، نگاه و استراتژی نم‌یتوان در حوزه 

سینما فعالیت کرد. 
رحیم مخدومی نیز در ادامه این نشست 
گفت: برای رصد صحیح جریان فرهنگی باید به 

سیره رهبر معظم انقلاب تاسی داشت. حضرت 
آقا وقتی آن‌طوری که بنده اطلاع حاصل کرده‌ام، 
حدوداً هفته‌ای یک نشست با فعالان فرهنگی که 
در خط مقدم هستند نه در ستاد؛ دارند. داغ داغ با 
کسانی که در خط مقدم فرهنگی مبارزه و تلاش 

مک‌ینند، نکات را دریافت مک‌ینند.
وی ادامه داد: رمان هم همانند بسیاری از 
موضوعات فرهنگی و هنری در دست جریان 
انقلابی نیست چراکه موضوعات مهم انقلاب 
هنوز سیاستگذاری نشده است. بعد از 40 سال 
هنوز هیچ سیاست‌گذار فرهنگی برای نوشتن یک 
کتاب بزرگ از امام خمینی)ره( برنامه‌ریزی نکرده 
است و مداوم برای شش ماه و یک سال آینده 

برنامه‌ریزی مک‌ینیم. 
جمشید جم خواننده نیز در این نشست در 
سخنانی با بیان اینکه کمی از جریان موسیقی 
سهم جریان انقلابی شده است، گفت: با چنگ و 
دندان تلاش مک‌ینیم سهمی از موسیقی کشور 

داشته باشیم تا موسیقی اصیل ماندگار شود. حدود 
هشت هزار هنرمند ثبت شده در رشته موسیقی 
در استان‌ها وجود دارند که سرشار از نیرو، عشق 
و انقلاب هستند. حیف است که این هنرمندان 
رها شوند درحالی که در تالارهای تهران آثار 
تهی از هنر و کلام ارائه م‌یشود و در ماشین‌ها 

شنیده م‌یشود. 
وی به بودجه‌های کلان خانه موسیقی ‌اشاره 
کرد و ادامه داد: خانه موسیقی بودجه کلان دارد 
و ما اگر بودجه و پول داشته باشیم م‌یتوانیم 

هنرمندان درجه یک به دنیا تحویل دهیم.
رضا اسماعیلی شاعر و مسئول انجمن شعر 
بسیج در این نشست اظهار داشت: ما یک برند با 
عنوان »کنگره سراسری شعر بسیج« داشتیم که 
هم‌‌پای کنگره‌های بزرگ کشوری برگزار م‌یشد 
که به خاطر مشکلات مالی برگزار نشد و امروز 
جریان هنری بسیج مطالبه احیای آن را دارد که 

با روکیرد جدید برگزار شود. 

هوشنگ توکلی، بازیگر سینما و تلویزیون نیز 
در ادامه این نشست گفت: مدیریت کلان فرهنگی 
ما زیاد دل خوش از بچه مسلمان‌ها نداشته است و 

دوست نداشته این عزیزان فعالیت کنند. 
این هنرمند خاطرنشان کرد: درحوزه فرهنگ 
و هنر بخاطر وجود یک جریان پیچیده ماسونی 
بعد از 40 سال هنرمندان انقلاب تنها پنج نفر 
معرفی م‌یشود درحالی که نزدیک به دو هزار 
و 200 اثر فقط طی سه ماه مطالعه شده که به 
دستور رهبر انقلاب کتاب خواهد شد و در دهه 

فجر امسال رونمایی خواهیم کرد. 
انسیه شاه‌حسینی، نویسنده و فیلمساز هم در 
بخش دیگر این مراسم درحالی که لباس سپاه 
برتن داشت گفت: اولاً از آقای ترامپ ممنونم که 
من را به آرزویم رساند تا لباس سپاه بپوشم چراکه 

همیشه آرزو مک‌یردم سپاهی باشم. 
سردار محمدحسین سپهر جانشین 
رئیس‌سازمان بسیج مستضعفین نیز گفت: اگر 
ما روحیه انتقادپذیری را از خودمان دور کنیم؛ 
قطعاً در تحقق آرمان‌ها و رسالت‌های اجتماعی و 
ملی موفق نخواهیم شد لذا از هرگونه نقد و تذکر 
با روی باز استقبال مک‌ینیم چراکه هنرمندان 
بسیجی دغدغه انقلاب اسلامی و شهدا را دارند. 
وی از تجمیع تمام ساختارهای هنری و 
فرهنگی بسیج تحت مدیریت سردار آزادی خبر 
داد و گفت: مدیران سازمان بسیج مستضعفین 
معتقد به حمایت از کارهای فرهنگی و هنری 
هستند. اعتبارات بسیج هنرمندان در سال 98 
با افزایش 100 درصدی همراه خواهد بود تا در 
زمینه‌های مختلف هنری بحث آموزش و تولید 
آثار هنری انجام شود تا هنرمندان جوان انقلابی 
وارد عرصه شوند و زمینه تمدن‌سازی اسلامی 

درگام دوم انقلاب محقق شود.

انتقاد هنرمندان بسیجی از مدیریت فرهنگی و هنری کشور

سیلاب به خراسان رضوی رسید

تخلیه 5 روستا در استان کرمان
بقیه از صفحه ۱۰

پنج روستا در مناطق فاریاب و ارزوئیه این استان به دلیل شدت بارش‌ها و احتمال 
وقوع سیلاب تخلیه شدند.

بامداد دیروز برق شهرستان شهربابک قطع شده بود که این مشکل برطرف شد.
رئیس ‌اداره روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان نیز از تعطیلی 
مدارس 10 شهرستان این استان به دلیل پیش‌بینی بارش باران و جاری شدن سیلاب در 
روز کیشنبه خبر داد. مدارس شهرستان‌های بافت، رابر، ارزوئیه، جیرفت، عنبرآباد، کهنوج، 

رودبار جنوب، قلعه گنج، منوجان و فاریاب دیروز در تمام مقاطع تحصیلی تعطیل شد.
4 مسیر ارتباطی در رودبار جنوب مسدود شد

فرماندار رودبار جنوب گفت: بر اثر سیلاب سه مسیر ارتباطی فرعی از سمت رودبار 
جنوب به شهرستان کهنوج و یک مسیر ارتباطی روستایی در این شهرستان مسدود شد.

منصور خانه‌گیر از طغیان رودخانه دوکمپ در منطقه جازموریان خبر داد و گفت: 
با قطع شدن این مسیر راه ارتباطی 16 روستا مسدود شده و این تعداد روستا جمعیتی 

افزون بر 2 هزار نفر دارند.
خطر از شهر اهواز رفع شد

فرمانده گروه 40 صاحب‌الزمان نیروی زمینی سپاه و مسئول مهندسی نیروهای مسلح 
در استان خوزستان گفت: حالت بحرانی از شهر اهواز برداشته و خطر از مناطقی که در 

شرایط سیلاب بودند همچون ورودی شهر اهواز رفع شد.
سرتیپ »محمد گرامی« اظهار داشت: گروه 40 صاحب‌الزمان نیروی زمینی سپاه یک 
سیل‌بند به طول هشت یکلومتر در مناطق پرخطر شهر اهواز و کانال‌های پرخطر شهر 
ایجاد کرده است.  وی تایکد کرد: فعلا مشکلی از بابت سه کانال مهم شهر یعنی الغدیر، 
سلمان و شهید چمران نداریم و اکنون آب با شدت زیاد در حال حرکت به جفیر است، در 
مسیر گلدشت به ملاشیه نیز با تلاش شبانه‌روزی نیروها سیل‌بند‌های محکمی ایجاد شد.

جریان سیلابی رودخانه‌های خوزستان متوقف شد
مدیر دفتر برنامه‌ریزی منابع آب سازمان آب و برق خوزستان، با بیان اینکه جریان 
سیلابی به رودخانه‌های استان فعلا متوقف شده گفت: کاهش خروجی سدها به پایین‌دست 

تا زمان بارش‌های آینده ادامه می‌یابد.
داریوش بهارلویی بیان کرد:جریان ورودی به سدهای خوزستان کاهش نسبی داشته 

و این کاهش تا زمان بارش‌های جدید در حوزه‌های آبریز تداوم دارد. 
وی افزود: در این مدت، سعی شده که برای کم کردن فشار در پایین‌دست حوزه‌ها، 

خروجی از سدها در حوزه‌های کرخه و دز و کارون تعدیل شود. 
بهارلویی اضافه کرد: با توجه به اینکه حدود 98 درصد ظرفیت سدهای خوزستان 

تکمیل شده و ظرفیت مهار سیلاب در آنها کم است، خروجی سدها باید افزایش یابد. 
بهارلویی ادامه داد: خطر هنوز وجود دارد اما امیدواریم با تمهیداتی که دیده شده 

دیگر شاهد پیشروی سیلاب نباشیم.
توقف آبگیری از کانال سلمان 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان گفت: گزارش‌هایی از وجود لکه‌های نفتی بر 
آب کانال سلمان رسید که برای حفظ سلامت شهروندان آبگیری از این کانال متوقف شد.

صادق حقیق‌یپور اظهار داشت: آب آشامیدنی مورد نیاز قسمت‌های مرکزی اهواز از 
کانال سلمان تامین م‌یشود و بنابر احتیاط فعلا از این کانال برای تامین آب آشامیدنی 
برداشت نخواهد شد. وی ادامه داد: بخشی از آب کانال سلمان به رودخانه کارون م‌یریزد 
از همین رو تیم‌هایی برای بررسی و پایش آب در رودخانه کارون نیز مستقر شده است.

حقیق‌یپور یادآور شد: ممکن است در برخی نقاط شهر اهواز شاهد افت فشار و یا 
قطعی موقت آب باشیم.

در چند روز گذشته به دلیل سرریز کانال شهید چمران و کانال سلمان که از کرخه 
منشعب م‌یشوند، رودخانه‌های کرخه و دز به هم متصل و سرریز آنها در شهرستان 

اهواز جاری شد.


